
  

UCHWAŁA NR XLVI/339/24 

RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu 

ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a – 4b, ust. 6 

– 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 901 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania.  

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być przyznane dorosłym osobom samotnym z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn a także osobom w rodzinie, gdzie rodzina nie może z uzasadnionej przyczyny, 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości zapewnić odpowiedniej pomocy. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego, a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

5. Zakres świadczonych usług sąsiedzkich uzależniony jest od indywidualnych potrzeb osoby na rzecz 

której będą świadczone usługi oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego 

podczas wywiadu środowiskowego, a także od możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Torzymiu. 

6. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich a także całkowite lub 

częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji admini-

stracyjnej. 

7. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych sąsiedzkich określa: okres przyznania usług, liczbę godzin 

przyznanych w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usługi, warunki oraz wysokość odpłatności. 

8. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom samotnym, 

posiadającym orzeczenie o stopniu niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną niezdolnością do 

samodzielnej egzystencji. 

9. Niedozwolone jest realizowanie usług sąsiedzkich wobec osób, na które pobierane są świadczenia 

pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych. 

§ 2. 1. Określa się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie a także szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 16 lutego 2024 r.

Poz. 576



2. Koszt godziny usługi opiekuńczej sąsiedzkiej określa się na poziomie 100% minimalnej stawki 

godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

3. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie świadczenio-

biorcy nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej, usługi sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze sąsiedzkie ustala się na podstawie zasad określonych w poniższej 

tabeli: 

Dochód wg kryterium 

dochodowego, określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze wyrażona w procentach 

osoba samotnie 

gospodarująca 
osoba w rodzinie 

od 101% do 125% 5% 10% 

od 126% do 150% 10% 15% 

od 151% do 200% 15% 20% 

od 201% do 250% 20% 30% 

od 251% do 300% 30% 40% 

od 301% do 350% 40% 50% 

od 351% do 400% 70% 80% 

od 401% 100% 100% 

5. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze jest decyzja administracyjna oraz karta pracy 

opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usługi, rodzinę 

lub przedstawiciela ustawowego. 

6. Odpłatność za usługi opiekuńcze sąsiedzkie wnosi się na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Torzymiu 

do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Wołoncewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 576


		2024-02-16T14:28:51+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




